GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº.0397/2019.

O Vereador GATURIANO CIGANO, que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na forma da Lei Orgânica Municipal, seja

solicitado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal - Luiz Gonzaga Patriota, para que realize a

locação de emenda parlamentar para o Município de Petrolina para os seguintes itens.

* Perfuração de poços artesianos.

*Canos

*Abastecimento de água com carro pipa.

Justificativa: Tendo em vista a seca que assola a nossa região onde os mananciais já se encontram

secos, desta formaas pessoais e animais então passando necessidade por água, então com essesitens

podemos suprir de alguma forma essas necessidades.

Sala das Sessões, 03 de Novembro 2019.

GATURIANO CIGANO

Vereador-PRP

jl